

**Protokół**  
**z I Posiedzenia Komisji dla przedsięwzięcia pn.**  
***Podejmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru***

**Ocena pod względem kryteriów oceny wstępnej, kryteriów zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju, ustalenia kwoty wsparcia i kryteriów wyboru Lokalnej Strategii Rozwoju**

**Biuro Słowińskiej Grupy Rybackiej w Przewłocze**  
**28 października 2019r.**

W dniu 28 października 2019r. w Biurze Słowińskiej Grupy Rybackiej przy ul. Usteckiej 8 w Przewłocze odbyło się posiedzenie Komisji dla przedsięwzięcia pn. *Podejmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru* oceny pod względem kryteriów oceny wstępnej, kryteriów zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju, ustalenia kwoty wsparcia i kryteriów wyboru Lokalnej Strategii Rozwoju. W posiedzeniu wzięło udział 5 Członków Komisji oraz pracownicy Biura Słowińskiej Grupy Rybackiej. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9:00, a zakończyło o godzinie 15:30.

Członkowie Komisji obecni podczas posiedzenia:

1. - Przewodnicząca Komisji,
2. - Zastępca Przewodniczącej Komisji,
3. Członek Komisji,
4. Członek Komisji,
5. Członek Komisji.

Posiedzenie Komisji dla przedsięwzięcia pn. *Podejmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru* otworzyła i prowadziła Pani Dagmara Aleksandrowicz – Przewodnicząca Komisji.

Prowadząca poinformowała o liczbie osób uczestniczących w posiedzeniu i odczytała proponowany porządek obrad:

1. Przedstawienie celu i porządku obrad.
2. Wyjaśnienie przez Przewodniczącego sposobu opiniowania operacji pod kątem oceny wstępnej, oceny zgodności z LSR, ustalania kwoty wsparcia i pod kątem kryteriów wyboru przy pomocy kart oraz zasad obliczania wyników oceny, a także podstaw do wezwania wnioskodawców do złożenia dodatkowych wyjaśnień lub uzupełnień.
3. Prezentacja i dyskusja nad poszczególnymi wnioskami.
4. Opiniowanie poszczególnych wniosków poprzez wypełnienie kart oceny wstępnej, kart oceny zgodności z LSR, kart ustalenia kwoty wsparcia, kart oceny pod kątem spełniania kryteriów wyboru.
5. Zebranie i sprawdzenie kart oceny operacji.
6. Ogłoszenie stanowiska Komisji w sprawie spełniania przez operacje kryteriów oceny wstępnej, kryteriów zgodności z LSR oraz kryteriów ustalonej kwoty wsparcia i kryteriów oceny punktowej oraz w sprawie operacji, które wymagają uzupełnień lub wyjaśnień.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

1. Przedstawienie celu i porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła cel posiedzenia i ww. porządek obrad. Wszyscy jednogłośnie przyjęli porządek obrad.

2. Wyjaśnienie przez Przewodniczącego sposobu opiniowania operacji pod kątem oceny wstępnej, oceny zgodności z LSR, ustalania kwoty wsparcia i pod kątem kryteriów wyboru przy pomocy kart oraz zasad obliczania wyników oceny

Przewodnicząca wyjaśniła sposób oceny operacji przy pomocy kart oceny i wyjaśniła, że zgodnie z Księgą Procedur i Kryteriów SGR Rada może wezwać wnioskodawcę do uzupełnień lub wyjaśnień. Ww. rozwiązanie stosuje się co najmniej w przypadku, gdy:

- dany dokument nie został załączony do wniosku pomimo zaznaczenia w formularzu wniosku, iż wnioskodawca go załącza lub
- dany dokument nie został załączony (niezależnie od deklaracji wnioskodawcy wyrażonej we wniosku), a z formularza wniosku wynika, że jest to dokument obowiązkowy, lub
- informacje zawarte we wniosku o przyznanie pomocy oraz załącznikach są rozbieżne, lub
- dany dokument dotyczący kryteriów oceny wstępnej, oceny zgodności lub oceny pod względem kryteriów wyboru nie został załączony, choć z wniosku lub dokumentacji załącznikowej wynika, iż wnioskodawca deklaruje spełnienie ww. kryteriów, lub
- z wniosku i dokumentacji załącznikowej nie wynika jednoznacznie wnioskowana kwota wsparcia oraz limit pomocy przypadający na wnioskodawcę lub wniosek nie zawiera danych niezbędnych do określenia możliwości realizacji operacji bez udziału środków publicznych.

### 3. Prezentacja i dyskusja nad poszczególnymi wnioskami

Przewodnicząca Komisji zwięźle streściła oceniane operacje i poddała pod dyskusję każdy z ocenianych wniosków.

Przedtem Przewodnicząca poinformowała o członkach komisji, którzy na podstawie złożonych deklaracji bezstronności wykluczyli się z oceny poszczególnych wniosków. Członkowie ci w czasie dyskusji nad wnioskami, z oceny których się wykluczyli, opuszczali salę obrad.

Członkowie Komisji wykluczeni z oceny poszczególnych wniosków

Imię i nazwisko członka Komisji

Nr wniosku, z którego oceny członek wykluczył się

SGR-2019-006-PW-008

### 4. Opiniowanie poszczególnych wniosków poprzez wypełnienie kart oceny wstępnej, kart oceny zgodności z LSR, kart ustalenia kwoty wsparcia, kart oceny pod kątem spełniania kryteriów wyboru

Członkowie Komisji rozpoczęli opiniowanie złożonych wniosków. Min. jeden z wniosków zawierał wskazania do uzupełnień lub wyjaśnień, dlatego ustalono, że dalsza ocena przebiegać będzie trybem, w ramach którego uwzględnione jest wnoszenie wyjaśnień przez wnioskodawców.

#### Rodzaj stwierdzonych uzupełnień do wniosków i pozostałe uwagi do oceny:

##### 1) Uwagi dotyczące wnioskowanej kwoty wsparcia

Wszystkie wnioski (z wyjątkiem operacji nr SGR-2019-PW-006-002 pn.: *Budowa pływakowej knajpy rybnej* złożonej przez: Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowo - Usługowe "Rejs" Marcin Jodko) zostały skierowane w tym zakresie do uzupełnień.

Wnioski były poprawnie wypełnione w części finansowej, dlatego Komisja była w stanie ustalić kwoty wsparcia podczas I posiedzenia, jednak żaden z wnioskodawców (z ww. wyjątkiem) nie zamieścił informacji o czasie realizacji operacji oraz kwocie netto, którą musiałby ponieść na wykonanie projektu w przypadku, gdyby nie otrzymał wsparcia. Informacje te są niezbędne przy weryfikacji kryterium:

*Wnioskowana/ustalona kwota wsparcia mieści się w limicie środków w ogłoszonym konkursie. Definicja: limit środków w ogłoszonym konkursie w ramach przedsięwzięcia 2.3.4. Podejmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru wynosi 700 000,00 zł.*

Kryterium to rozpatrywane jest podczas ostatniej Rady, w chwili wyboru operacji do dofinansowania i dotyczy wyłącznie wniosku, który jako pierwszy znalazł się poza limitem środków – celem oceny kryterium jest obniżenie kwoty wsparcia do poziomu, który pozwoli na ujęcie projektu w limicie środków przeznaczonych na konkurs, tj. 700 000,00zł.

Obniżenie to jest możliwe podczas ostatecznego wyboru wniosków do dofinansowania. Rada bada wówczas zasadność zmniejszenia wielkości dofinansowania na podstawie następującego wzoru:

$$EDW = (NDW / NC) \times (tC / (tC + tDW)) \times 100$$

NDW – nakłady netto (koszty kwalifikowalne), jakie zostałyby poniesione na operację bez przyznania pomocy.  
NC – koszty kwalifikowalne operacji.

tC – całkowity planowany czas realizacji operacji w miesiącach (od podpisania umowy do złożenia ostatecznego wniosku o płatność).

tDW – czas, o jaki wydłużyłaby się realizacja operacji bez otrzymania wsparcia.

Wynik pozwalający na obniżenie kwoty wsparcia (jak również uzasadniający racjonalność przyznania dofinansowania) powinien być niższy niż 100.

W związku z tym, że wnioskodawcy (za wyjątkiem Pana Marcina Jodka) nie wskazali:

- ✓ nakładów netto (kosztów kwalifikowalnych), jakie zostałyby poniesione na operację bez przyznania pomocy (wartość NDW)
- ✓ czasu, o jaki wydłużyłaby się realizacja operacji bez otrzymania wsparcia (wartość tDW)

Komisja postanowiła zwrócić się z prośbą o uzupełnienie ww. danych.

W wyniku zastosowanego rozwiązania Komisja ustaliła wstępne kwoty wsparcia, a jednocześnie poprosiła o uzupełnienia o informacje, które mogą być wykorzystane w toku dalszej oceny operacji.

Jednocześnie, z uwagi na fakt, że Komisja była w stanie ustalić kwoty wsparcia w pierwszym etapie opiniowania operacji, uzupełnienia nie miały wpływu na przyznawane operacjom punkty, dlatego wnioski zostały zaopiniowane również pod kątem spełnienia kryteriów wyboru.

#### 5. Zebranie i sprawdzenie kart oceny operacji

Przewodnicząca Komisji zebrała karty oceny i sprawdziła ich poprawność, a następnie podpisała je. Karty Przewodniczącej podpisał jej Zastępca.

#### 6. Ogłoszenie stanowiska Komisji w sprawie spełniania przez operacje kryteriów oceny wstępnej, kryteriów zgodności z LSR oraz kryteriów ustalonej kwoty wsparcia i kryteriów oceny punktowej oraz w sprawie operacji, które wymagają uzupełnień lub wyjaśnień

Po weryfikacji kart oceny, Przewodnicząca Komisji ogłosiła stanowisko Komisji w sprawie: oceny wstępnej operacji, oceny zgodności operacji z LSR, ustalonej kwoty wsparcia oraz uzupełnień dot. ustalenia kwoty wsparcia.

a. Szczegółowe wyniki głosowania członków Komisji nad opinią ws. oceny wstępnej operacji

Lp.	Numer sprawy	Imię i nazwisko / Nazwa Wnioskodawcy	Tytuł operacji	Wnioskowana kwota dofinansowania	Liczba osób obecnych podczas głosowania	Liczba osób wyjątkowo głosujących	Liczba oddanych głosów	Liczba oddanych głosów ważnych	Liczba oddanych głosów nieważnych	Liczba głosów uznających operację za spełniającą kryteria oceny wstępnej	Liczba głosów uznających operację za niespełniającą kryteriów oceny wstępnej	Liczba głosów za wskazaniem operacji do uzupełnienia / wyjaśnienia	Operacja spełnia kryteria oceny wstępnej (TAK/NIE/DOUZUP.)
1	SGR-2019-PW-006-001	Robert Klusek	Turystyka morska	400 000,00 zł	5	0	5	5	0	5	0	0	tak
2	SGR-2019-PW-006-002	Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowo - Usługowe "Rejs" Marcin Jodko	Budowa pływającej knajpy rybnej	400 000,00 zł	5	0	5	5	0	5	0	0	tak
3	SGR-2019-PW-006-003	Tech - Luk Joanna Szczyplińska	Projekt Restauracja Stodoła - połączenie architektury z nowoczesną restauracją	77 670,40 zł	5	0	5	5	0	5	0	0	tak
4	SGR-2019-PW-006-004	Artur Szamiel	Rozwój działalności związanej ze sportami wodnymi poprzez uruchomienie wypożyczalni sprzętu wodnego: skuterów i fodzi wiosłowych	144 455,28 zł	5	0	5	5	0	5	0	0	tak
5	SGR-2019-PW-006-005	Glob-Sander Sebastian Mojsiejenko	Budowa ośrodka agroturystycznego - "Cztery Pory Roku"	150 000,00 zł	5	0	5	5	0	5	0	0	tak

6	SGR-2019-PW-006-006	Solidbud Przedsiębiorst wo Budowlano - Handlowo - Usługowe Dariusz Pallimanka	Rozwój działalności poprzez remont budynku gospodarczego z przeznaczeniem na zakład szycia sieci i osprzętu rybackiego	150 000,00 zł	5	0	5	5	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	tak
7	SGR-2019-PW-006-007	Przedsiębiorst wo Handlowo - Usługowe "DAGMOR" Zdzisław Górecki	Otwarcie obiektu gastronomicznego z warsztatami dla najmłodszych	149 999,00 zł	5	0	5	5	0	5	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	tak
8	SGR-2019-PW-006-008	Łódź rybacka UST-24 Ryszard Pilarczyk	Stworzenie bazy noclegowej wraz z zasilającą ją instalacją OZE oraz zakup grillo - wędzarni i sprzętu do wędkarstwa morskiego w celu poszerzenia działalności turystyczno - rekreacyjnej	150 000,00 zł	5	1	4	4	0	4	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	tak
9	SGR-2019-PW-006-009	Greenlogic Tomasz Andrzejewski	Opracowanie aplikacji dokonującej inteligentnej detekcji zanieczyszczeń spożywczych na zdjęciach RTG i możliwej do wdrożenia w fabrykach przetwórstwa rybnego	290 650,41 zł	5	0	5	5	0	5	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	tak
10	SGR-2019-PW-006-010	SWORDFISCH Daniel Wysocki	Rozszerzenie działalności gospodarczej o handel hurtowy rybami i produktami rybnymi poprzez zakup innowacyjnego specjalistycznego środka transportu	99 995,00 zł	5	0	5	5	0	5	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	tak

11	SGR-2019-PW-006-011	KOPTRANS Przedsiębiorst wo Wielobranżow e Piotr Wysoczyński	Rozszerzenie działalności gospodarczej o handel hurtowy rybami i produktami rybnymi poprzez zakup innowacyjnego specjalistycznego środka transportu	99 995,00 zł	5	0	5	5	0	5	0	0	0	0	tak
----	---------------------	--	---	--------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----

**b. Szczegółowe wyniki głosowania członków Komisji nad opinią ws. oceny zgodności z LSR**

Lp.	Numer sprawy	Imię i nazwisko/ Nazwa Wnioskodawcy	Tytuł operacji	Wnioskowana kwota dot. finanso- wania	Liczba osób obecnych podczas głosowania	Liczba osób wyjązo- wanych z głosowa- nia	Liczba oddanych głosów	Liczba oddanych głosów ważnych	Liczba oddanych głosów nieważnych	Liczba głosów uznających opera- cję za spełniają- cą kryteria oceny zgodności	Liczba głosów uznających opera- cję za niespełniają- cą kryteriów oceny zgodności	Liczba głosów za wskaza- niem ope- racji do uzupełnień /wyjasnień	Operacja spełnia kry- teria oceny zgodności (TAK/NIE/ DO UZUP.)
1	SGR-2019-PW-006-001	Robert Klusek	Turystyka morską	400 000,00 zł	5	0	5	5	0	0	0	tak	
2	SGR-2019-PW-006-002	Przedsiębiorst wo Produkcyjno - Handlowo - Usługowe "Rejs" Marcin Jodko	Budowa pływającej knajpy rybnej	400 000,00 zł	5	0	5	5	0	0	0	tak	
3	SGR-2019-PW-006-003	Tech - Luk Joanna Szczyplińska	Projekt Restauracja Stodoła - połączenie architektury z nowoczesną restauracją	77 670,40 zł	5	0	5	5	0	0	0	tak	

4	SGR-2019-PW-006-004	Artur Szamiel	Rozwój działalności związanej ze sportami wodnymi poprzez uruchomienie wypożyczalni sprzętu wodnego: skuterów i łodzi wiosłowych	144 455,28 zł	5	0	5	5	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	tak
5	SGR-2019-PW-006-005	Glob-Sander Sebastian Mojsiejenko	Budowa ośrodka agroturystycznego - "Cztery Pory Roku"	150 000,00 zł	5	0	5	5	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	tak
6	SGR-2019-PW-006-006	Solidbud Przedsiębiorstwo Budowlano - Handlowo - Usługowe Dariusz Palimonka	Rozwój działalności poprzez remont budynku gospodarczego z przeznaczeniem na zakład szycia sieci i osprzętu rybackiego	150 000,00 zł	5	0	5	5	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	tak
7	SGR-2019-PW-006-007	Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe "DAGMOR" Zdzisław Górecki	Otwarcie obiektu gastronomicznego z warsztatami dla najmłodszych	149 999,00 zł	5	0	5	5	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	tak
8	SGR-2019-PW-006-008	Łódź rybacka UST-24 Ryszard Pilarczyk	Stworzenie bazy noclegowej wraz z zasilającą ją instalacją OZE oraz zakup grillo - wędzarni i sprzętu do wędkarstwa morskiego w celu poszerzenia działalności turystyczno - rekreacyjnej	150 000,00 zł	5	1	4	4	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	tak
9	SGR-2019-PW-006-009	Greenlogic Tomasz Andrzejewski	Opracowanie aplikacji dokonującej inteligentnej detekcji zanieczyszczeń spożywczych na zdjęciach RTG i możliwej do wdrożenia w fabrykach przetwórstwa rybnego	290 650,41 zł	5	0	5	5	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	tak

10	SGR-2019-PW-006-010	SWORDFISCH Daniel Wysoczański	Rozszerzenie działalności gospodarczej o handel hurtowy rybami i produktami rybnymi poprzez zakup innowacyjnego specjalistycznego środka transportu	99 995,00 zł	5	0	5	5	0	5	0	0	0	0	tak
11	SGR-2019-PW-006-011	KOPTRANS Przedsiębiorstwo Wielobranżowe e Plotr Wysoczański	Rozszerzenie działalności gospodarczej o handel hurtowy rybami i produktami rybnymi poprzez zakup innowacyjnego specjalistycznego środka transportu	99 995,00 zł	5	0	5	5	0	5	0	0	0	0	tak

c. Szczegółowe wyniki głosowania członków Komisji nad opinią ws. ustalenia kwoty wsparcia

Lp.	Numer sprawy	Imię i nazwisko/Nazwa Wnioskodawcy	Tytuł operacji	Wniosek wana kwota dofinansowania	Liczba osób obecnych podczas głosowania	Liczba osób wyłączona z głosowania	Liczba oddanych głosów	Liczba oddanych głosów ważnych	Liczba oddanych głosów nieważnych	Liczba głosów za wskazaniem opcji do uzupełnienia /wyrażeń	Ustalona kwota wsparcia/ DO UZUP.
1	SGR-2019-PW-006-001	Robert Klusek	Turystyka morska	400 000,00 zł	5	0	5	5	0	5	400 000,00 zł/ do uzup.
2	SGR-2019-PW-006-002	Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowo - Usługowe "Rejs" Marcin Jodko	Budowa pływającej knajpy rybnej	400 000,00 zł	5	0	5	5	0	5	400 000,00 zł
3	SGR-2019-PW-006-003	Tech - Luk Joanna Szczyńska	Projekt Restauracja Stodoła - połączenie architektury z nowoczesną restauracją	77 670,40 zł	5	0	5	5	0	5	77 670,40 zł/ do uzup.



4	SGR-2019-PW-006-004	Artur Szamiel	Rozwój działalności związanej ze sportami wodnymi poprzez uruchomienie wypożyczalni sprzętu wodnego: skuterów i łodzi wiosłowych	144 455,28 zł	5	0	5	5	5	0	5	144 455,28 zł/ do uzup.
5	SGR-2019-PW-006-005	Glob-Sander Sebastian Mojsiejenko	Budowa ośrodka agroturystycznego - "Cztery Pory Roku"	150 000,00 zł	5	0	5	5	5	0	5	150 000,00 zł/ do uzup.
6	SGR-2019-PW-006-006	Solidbud Przedsiębiorstwo Budowlano - Handlowo - Usługowe Dariusz Palimonka	Rozwój działalności poprzez remont budynku gospodarczego z przeznaczeniem na zakład szycia sieci i osprzętu rybackiego	150 000,00 zł	5	0	5	5	5	0	5	150 000,00 zł/ do uzup.
7	SGR-2019-PW-006-007	Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe "DAGMOR" Zdzisław Górecki	Ohwarcie obiektu gastronomicznego z warsztatami dla najmłodszych	149 999,00 zł	5	0	5	5	5	0	5	149 999,00 zł/ do uzup.
8	SGR-2019-PW-006-008	Łódź rybacka UST-24 Ryszard Pilarczyk	Stworzenie bazy noclegowej wraz z zasilającą ją instalacją OZE oraz zakup grillo - wędzarni i sprzętu do wędkarstwa morskiego w celu poszerzenia działalności turystyczno - rekreacyjnej	150 000,00 zł	5	1	4	4	4	0	4	150 000,00 zł/ do uzup.
9	SGR-2019-PW-006-009	Greenlogic Tomasz Andrzejewski	Opracowanie aplikacji dokonującej inteligentnej detekcji zanieczyszczeń spożywczych na zjadkach RTG i możliwej do wdrożenia w fabrykach przetwórstwa rybnego	290 650,41 zł	5	0	5	5	5	0	5	290 650,41 zł/ do uzup.

10	SGR-2019-PW-006-010	SWORDFISCH Daniel Wysoczański	Rozszerzenie działalności gospodarczej o handel hurtowy rybami i produktami rybnymi poprzez zakup innowacyjnego specjalistycznego środka transportu	99 995,00 zł	5	0	5	5	0	5	5	99 995,00 zł/ do uzup.
11	SGR-2019-PW-006-011	KOPTRANS Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Piotr Wysoczański	Rozszerzenie działalności gospodarczej o handel hurtowy rybami i produktami rybnymi poprzez zakup innowacyjnego specjalistycznego środka transportu	99 995,00 zł	5	0	5	5	0	5	5	99 995,00 zł/ do uzup.

**d. Szczegółowe wyniki głosowania członków Komisji nad opinią ws. spełnia kryteriów wyboru**

Lp.	Numer sprawy	Imię i nazwisko/Nazwa Wnioskodawcy	Tytuł operacji	Wniosek wiana kwota dofinansowania	Liczba osób obecnych podczas głosowania	Liczba osób wyłączone z głosowania	Liczba oddanych głosów	Liczba oddanych głosów ważnych	Liczba oddanych głosów nieważnych	Liczba głosów za wskazaniem opcji do uzupełnienia / wyjaśnienia	Liczba punktów DO UZUP.)
1	SGR-2019-PW-006-001	Robert Klusek	Turystyka morska	400 000,00 zł	5	0	5	5	0	0	16
2	SGR-2019-PW-006-002	Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowo - Usługowe "Rejs" Marcin Jodko	Budowa pływającej knajpy rybnej	400 000,00 zł	5	0	5	5	0	0	23
3	SGR-2019-PW-006-003	Tech - Luk Joanna Szczypińska	Projekt Restauracja Stodoła - połączenie architektury z nowoczesną restauracją	77 670,40 zł	5	0	5	5	0	0	15

4	SGR-2019-PW-006-004	Artur Szamiel	Rozwój działalności związanej ze sportami wodnymi poprzez uruchomienie wyposażalni sprzętu wodnego: skuterów i łodzi wiosłowych	144 455, 28 zł	5	0	5	5	0	0	0	22
5	SGR-2019-PW-006-005	Glob-Sander Sebastian Mojsiejanko	Budowa ośrodka agroturystycznego - "Cztery Pory Roku"	150 000,00 zł	5	0	5	5	0	0	0	15
6	SGR-2019-PW-006-006	Solidbud Przedsiębiorstwo Budowlano - Handlowo - Usługowe Dariusz Palimonka	Rozwój działalności poprzez remont budynku gospodarczego z przeznaczeniem na zakład szycia sieci i osprzętu rybackiego	150 000,00 zł	5	0	5	5	0	0	0	17
7	SGR-2019-PW-006-007	Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe "DAGMOR" Zdzisław Górecki	Otwarcie obiektu gastronomicznego z warsztatami dla najmłodszych	149 999,00 zł	5	0	5	5	0	0	0	19
8	SGR-2019-PW-006-008	kódź rybacka UST-24 Ryszard Pilarczyk	Stworzenie bazy noclegowej wraz z zasilającą ją instalacją OZE oraz zakup grillo - wędkarni i sprzętu do wędkarstwa morskiego w celu poszerzenia działalności turystyczno - rekreacyjnej	150 000,00 zł	5	1	4	4	0	0	0	16
9	SGR-2019-PW-006-009	Greenlogic Tomasz Andrzejewski	Opracowanie aplikacji dokonującej inteligentnej detekcji zanieczyszczeń spożywczych na zdjęciach RTG i możliwej do wdrożenia w fabrykach przetwórstwa rybnego	290 650,41 zł	5	0	5	5	0	0	0	18

10	SGR-2019-PW-006-010	SWORDEFSCH Daniel Wysoczański	Rozszerzenie działalności gospodarce o handel hurtowy rybami i produktami rybnymi poprzez zakup innowacyjnego specjalistycznego środka transportu	12 00 995 00 66	5	0	5	5	0	0	0	16
11	SGR-2019-PW-006-011	KOPTRANS Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Piotr Wysoczański	Rozszerzenie działalności gospodarce o handel hurtowy rybami i produktami rybnymi poprzez zakup innowacyjnego specjalistycznego środka transportu	12 00 995 00 66	5	0	5	5	0	0	0	16

**7. Wolne głosy, wnioski i zapytania**

Nie zgłoszono dodatkowych wniosków.

**8. Zamknięcie posiedzenia Komisji**

Przewodnicząca Komisji zakończyła obrady posiedzenia Komisji dla przedsięwzięcia pn.: *Podjęmowanie lub rozwój działalności gospodarce związanej z wodnym potencjałem obszaru.*

Przewodnicząca Komisji dla przedsięwzięcia pn.  
*Podjęmowanie lub rozwój działalności gospodarce związanej z wodnym potencjałem obszaru*  
zwłq

.....

- Załączniki:
1. Lista obecności członków Komisji
  2. Karty oceny operacji
  3. Lista operacji zawierająca informacje na temat przeprowadzonej oceny lub wskazania uzupełnień do złożonej przez wnioskodawców dokumentacji.

**Protokół**  
**z II Posiedzenia Komisji dla przedsięwzięcia pn.**  
**Podejmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru**

**Ocena pod względem kryteriów oceny wstępnej, zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju, ustalenia kwoty wsparcia i kryteriów wyboru Lokalnej Strategii Rozwoju**

**Biuro Słowińskiej Grupy Rybackiej w Przewłocze**  
**21 listopada 2019r.**

W dniu 21 listopada 2019 roku w Biurze Słowińskiej Grupy Rybackiej przy ul. Usteckiej 8 w Przewłocze odbyło się posiedzenie Komisji dla przedsięwzięcia pn. *Podejmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru* dotyczące oceny pod względem kryteriów wstępnych, zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju, ustalenia kwoty wsparcia i kryteriów wyboru Lokalnej Strategii Rozwoju. W posiedzeniu wzięło udział 3 Członków Komisji oraz pracownicy Biura Słowińskiej Grupy Rybackiej. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9:00, a zakończyło o godzinie 9:20.

Członkowie Komisji obecni podczas posiedzenia:

- 1.
- 2.
- 3.

Posiedzenie Komisji dla przedsięwzięcia pn. *Podejmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru* otworzył i prowadził Zastępca Przewodniczącej Komisji.

Prowadząca poinformowała o liczbie osób uczestniczących w posiedzeniu i odczytała proponowany porządek obrad:

1. Przedstawienie celu i porządku obrad.
2. Wyjaśnienie przez Zastępcę Przewodniczącej procedury weryfikacji wniosków w zakresie uzupełnień dotyczących kryterium ustalenia kwoty wsparcia.
3. Ogłoszenie stanowiska Komisji w sprawie spełniania przez operacje kryterium ustalonej kwoty wsparcia.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

1. Przedstawienie celu i porządku obrad.

Z-ca Przewodniczącej Komisji przedstawił cel posiedzenia i ww. porządek obrad. Wszyscy jednogłośnie przyjęli porządek obrad.

2. Wyjaśnienie przez Zastępcę Przewodniczącej procedury weryfikacji wniosków w zakresie uzupełnień dotyczących kryterium ustalenia kwoty wsparcia

Z-ca Przewodniczącej Komisji wyjaśnił, że w ramach przedsięwzięcia wszystkie operacje zostały ocenione pod kątem kryteriów oceny wstępnej, zgodności, ustalenia kwoty wsparcia oraz punktowej w zakresie kompetencji Komisji, a wyjaśnienia dotyczyły kryterium ustalenia kwoty wsparcia, którego ocena należy do Rady SGR.

Z oceny wniosku nr SGR-2019-PW-006-008 wykluczył się ..... jednak uzupełnienia do ww. operacji dotyczyły możliwości zmniejszenia kwoty wsparcia, która dokonywana jest podczas ostatniej Rady, dlatego nie była ona ponownie oceniana przez Komisję.

### 3. Ogłoszenie stanowiska Komisji w sprawie spełniania przez operacje kryterium ustalonej kwoty wsparcia

**Operacje nr:** SGR-2019-PW-006-001, SGR-2019-PW-006-002, SGR-2019-PW-006-003, SGR-2019-PW-006-004, SGR-2019-PW-006-005, SGR-2019-PW-006-006, SGR-2019-PW-006-007, SGR-2019-PW-006-008, SGR-2019-PW-006-009, SGR-2019-PW-006-010, SGR-2019-PW-006-011 **wymagały wyjaśnień odnośnie do możliwości ich realizacji bez udziału dotacji.** Informacje te były niezbędne do ustalenia przez Radę kryterium:

*Wnioskowana/ustalona kwota wsparcia mieści się w limicie środków w ogłoszonym konkursie. Definicja: limit środków w ogłoszonym konkursie w ramach przedsięwzięcia 2.3.4. Podejmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru wynosi 700 000,00 zł.*

Kryterium to służy wyłącznie do obniżenia wnioskowanej kwoty wsparcia dla operacji, która jako pierwsza znajdzie się poza limitem dostępnych środków, dlatego nie jest ono oceniane przez Komisję (w jego ramach może ona jedynie skierować operację do uzupełnień), a przez Radę podczas jej ostatniego posiedzenia (w trakcie wyboru wniosków do dofinansowania). W związku z powyższym Komisja przyjęła do wiadomości wniesione uzupełnienia, jednak zgodnie z procedurami, nie rozpatrywała pod ich kątem oceny operacji. Postanowiono, że Z-ca Przewodniczącej przekaze Radzie złożone wyjaśnienia podczas posiedzenia planowanego na dzień 29 listopada 2019r. Wówczas na ich podstawie członkowie Rady będą mogli ustalić kwotę wsparcia dla ww. operacji.

### 4. Wolne głosy i wnioski

Posiedzenie Komisji zakończyło się wcześniej, niż przewidywał to harmonogram spotkań, jednak Zastępca Przewodniczącej Komisji wniósł wniosek o rozpoczęcie posiedzenia w zakresie przedsięwzięcia pn.: Dywersyfikacja źródeł dochodów osób związanych z sektorem rybactwa o godz. 12:00, uzasadniając to umożliwieniem przybycia na obrady nieobecnych członków Komisji. Pozostali przyjęli jego wniosek.

### 5. Zamknięcie posiedzenia Komisji

Zastępca Przewodniczącej Komisji zakończył obrady posiedzenia Komisji dla przedsięwzięcia pn.: Podejmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru.

pn. *Podejmowanie lub rozwój działalności gospodarczej  
związanej z wr. ..... otencjałem obszaru*

Załączniki:

1. Lista obecności członków Komisji